



Forsvarsministeriet, Departementet
Holmens Kanal 9
1060 København K

Stab for Politik Jura og Administration

10. januar 2023

Vordingborg Kaserne står klar til det kommende forsvarsforlig

Kære Jakob Ellemann-Jensen.

Stort tillykke med udnævnelsen til Forsvarsminister.

Som bidrag til de kommende forhandlinger om et nyt forsvarsforlig ønsker vi at gøre opmærksom på, at Vordingborg Kaserne står klar med ledig kapacitet til at understøtte udvidelsen af det danske forsvar, hvis der skal findes indkvarteringsmuligheder og plads til nye støtteenheder, professionelle soldater, værnepligtige, materiel mv.

Vordingborg Kaserne er hjemsted for Trænregimentets 4. Nationale Støttebataljon og Hjemmeværnskommandoen og er arbejdsplads for godt 500 ansatte og cirka 65 værnepligtige. Kasernen er en af Danmarks mest velholdte og energigøkonomiske kaserner og opvarmes med fjernvarme. Gennem de seneste 20 år er kasernen blevet renoveret for mere end 250 mio. kroner og har i dag moderne undervisnings-, kontor- og hotelfaciliteter for både soldater og administrative medarbejdere. På de udendørs arealer er der store garagepladser med tilhørende værksteder samt depotfaciliteter til at understøtte minimum to internationale missioner.

Vordingborg Kaserne var frem til 2014 hjemsted for Det Danske Internationale Logistik Center (DANILOG) og står i dag klar til at kunne indkvartere yderligere 500 værnepligtige eller andet personel og materiel. Hvis det bliver nødvendigt, er Vordingborg Kaserne også en af de få kaserner i landet, hvor der er mulighed for at udvide bygningsmassen og dermed skabe plads til yderligere enheder.

Vordingborg Kaserne ligger tæt på motorvej E55/E47 og Vordingborg togstation, så det er let at pendle til og fra kasernen. Det var også en af årsagerne til, at udflytningen af Hjemmeværnskommandoen i 2015 fra København til Vordingborg foregik uden større personalemæssige udfordringer. Kasernen er vellidt i lokalsamfundet og har gennem årene altid haft et godt samarbejde med kommunen og det lokale erhvervsliv.

Kun syv kilometer fra Vordingborg Kaserne ligger et af Sjællands største og bedste øvelsesanlæg med et stort varningsanlæg til militære køretøjer og en velfungerende

skydebane, som opfylder alle miljøkrav og ikke har problemer med støj i forhold til nærliggende bebyggelse. Kulsbjerg øvelsesanlæg bliver anvendt til træning af kaserner fra hele landet.

Udover de operationelle fordele ved at udnytte den ledige kapacitet på Vordingborg Kaserne i forbindelse med det kommende forsvarsforlig vil placeringen af nye værnepligtige og enheder på Sydsjælland også understøtte den overordnede landspolitiske indsats for at sikre et Danmark i bedre balance. Vest- og Sydsjælland er ifølge beregninger fra Balance Danmark den landsdel med næstfærrest statslige arbejdspladser pr. 1.000 indbyggere, så vi har også på denne konto plads til flere nye arbejdspladser, som kan komme vores samlede område til gavn.

Vi vil derfor appellere til, at Vordingborg Kaserne ud fra et operationelt, økonomisk og samfundsmæssigt perspektiv bliver indtænkt i det kommende forsvarsforlig som hjemsted for nye professionelle enheder og værnepligtige mv.

I samme forbindelse vil vi meget gerne invitere dig på besøg her i Vordingborg til en fremvisning af Vordingborg Kaserne og eventuelt et besøg på Kulsbjerg Øvelsesanlæg.

Venlig hilsen

Mikael Smed
Borgmester



Ole Vive
Borgmester



Simon Hansen
Borgmester



Carsten Rasmussen
Borgmester



Henning Urban Dam Nielsen
Borgmester



Holger Schou Rasmussen
Borgmester

